COMUNE DI PORLEZZA

PROVINCIA DI COMO

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 75 del Reg. Deliberaz.
OGGETTO: = MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RIPRISTINO OPERE DI PROTEZIONE

IDRAULICA DEL “VALLETTO CARBONCINO” — APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE

L’anno duemilatredici, il giorno ventotto del mese di giugno, alle ore 23.44 nella sede Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si & riunita la Giunta
Comunale.

Risultano :
N. ord. Presenti | Assenti
1 Erculiani Sergio X
2 |Giossi Attilio X
3 |Butti Bruno X
4 Grassi Enrica X
5 |Lamanna Daniele X

Partecipa il Segretario Comunale sig.ra I’Ala dr.ssa Bernarda

Il Sig. Erculiani rag. Sergio — Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno:



OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RIPRISTINO OPERE DI PROTEZIONE IDRAULICA DEL
“WALLETTO CARBONCINO"- Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione

CUP: I79H12000110009
CIG: 4702796606

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

- con Deliberazione della Giunta Comunale n® 23 del 21.02.2012 si approvava il progetto definitivo ed esecutivo per |
lavori in oggetto, redatto dal geom. Matteo Falchi, Istruttore tecnico di questo Comune, ammontante a complessivi €
30.000,00 con il seguente quadro economico:

A) LAVORI

1) IMPORTO LORDO DEI LAVORI- soggetti a ribasso ; € 23.440,02
2) ONERI INDIRETTI PER LA SICUREZZA - non soggetti a ribasso € 950,22
TOTALE NETTO DEI LAVORI € 24.390,24

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1) IVA 21% suli lavorl €5.121,95
2) Accantonamento art. 92 del D.Lgs 163/2006 (2% dI € 24.390,24) € 487,80
TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE € 5.609,76
IMPORTO TOTALEDELPROGETTO. .~ €30000,00

- |'importo complessivo di € 30.000,00 trova copertura nel seguente modo:
per € 15.000,00 all'intervento 2.09.06.01 CAP 3498 Cod. SIOPE 2108 RRPP 2011 (contributo del consorzio B.I.M.)
per € 15.000,00 allintervento 2.01.05.01 CAP 9057.01. Cod. SIOPE 2108 RRPP 2011 (fondi frontalierl)
del Bilancio 2013 in corso di elaborazione

- con Deliberazione della Giunta Comunale n® 526 del 10.12.2012 si affidava I'esecuzione delle opere suddette alla ditta
PERLINI GEOM. BARTOLOMEO di Perlini Fabrizio da Talamona (50), che ha offerto un ribasso percentuale del 3%
(tre percento) sull'importo soggetto a ribasso di € 23.440,02 per un importo di affidamento pari ad € 22.736,82 oltre
ad € 950,22 per oneri per la sicurezza pari a complessivi € 23.687,04 oltre IVA 21%, pari a complessivi € 28.661,32
rideterminando il quadro economico come segue:

A) LAVORI

1) IMPORTO LORDO DEI LAVORI- soggetti a ribasso € 22.736,82
2) ONERI INDIRETTI PER LA SICUREZZA - non soggetti a ribasso ‘ € 950,22
TOTALE NETTO DEI LAVORI € 23.687,04

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1) IVA 21% sui lavori €4.974,28
2) Accantonamento art. 92 del D.Lgs 163/2006 € 487,80
3) Economia da ribasso e IVA sui Lavori € 850,88
TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE € 6.312,96

IMPORTOTOTALEDELPROGETTO | €3000000

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n® 551 del 20.12.2012 si approvava il 1° SAL redatto in data
19.12.2012 dal Direttore dei Lavori, Geom. Falchi Matteo, che riporta 'ammontante dei lavori pari ad € 12.397,86 al
netto del ribasso d'asta e comprensivo degli onerl della sicurezza e il 1° Certificato di Pagamento redatto dal R.U.P.,
ammontante ad € 12.340,62 oltre IVA 21%, pari ad € 14.932,15 IVA compresa, liquidando all'impresa la somma al

momento disponibile pari ad € 13.661,32;

- con Determinazione n® 128 in data 19.04.2013 si approvava la perizia suppletiva e di variante redatta dal Direttore del
Lavori, Geomn. Falchi Matteo, dellimporto di € 703,21 al netto del ribasso contrattuale del 3,00 (di cul € 667,99 per

—

K/ C’k.;'xll %

%

COM,




lavori oltre ad € 35,22 per maggiori oneri della sicurezza) per un totale complessivo € 850,88 compreso IVA 21%, a
favore dellimpresa PERLINI GEOM. BARTOLOMEO di Perlini Fabrizio da Talamona (SO) con copertura allinterno
del Quadro Economico dell'opera alla voce “Economia da ribasso e IVA"modificando il quadro economico come segue:

A) LAVORI

A.1) IMPORTO LAVORI € 22.736,82
A.2) ONERI INDIRETTI PER LA SICUREZZA € 950,22
A.3) IMPORTO LAVORI DI PERIZIA € 667,99
A.4) MAGGIORI ONERI PER LA SICUREZZA DI PERIZIA € 35,22
TOTALE NETTO DEI LAVORI € 24.390,25

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1) IVA 21% sui lavori €5.121,95
B.2) Accantonamento art. 92 del D.Lgs 163/2006 € 487,80
B.3) Economia da ribasso e IVA sul Lavorl €0,00
TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE € 5.609,75
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 30,000,00

DATQO ATTO che i lavori in oggetto sono stati regolarmente ultimati in data 22.04.2013, come accertato da verbale
redatto in pari data;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n® 199 in data 18.06.2013 con la quale si approvavano gli atti
relativi allo Stato Finale dei Lavori, redatto in data 29.04.2013 che ammonta a netti € 24.390,25 compresi oneri per la
sicurezza e da cul risulta che il credito della ditta PERLINI GEOM. BARTOLOMEO di Perlini Fabrizio da Talamona
(S0), ammonta complessivamente ad € 12.049,63 oltre IVA 21%, per un totale complessivo di € 14.580,05 e
composto dai seguenti elaborati:

- Stato Finale dei Lavori

- Libretto delle misure

- Registro di contabilita

- Relazione sul Conto Finale

VISTO Il DURC emesso in data 21.05.2013 che attesta la regolarita contributiva dellimpresa appaltatrice dei lavori;.

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione emesso in data 30.05.2013 a firma del Direttore dei Lavori, Geom. Falchi
Matteo, da cui risulta il credito residuo a favore dellTmpresa di € 12,049,63 oltre IVA 21%, per un totale complessivo di
€ 14.580,05;

DATO ATTO che:

= non risulta necessario esporre allalbo I'Awviso al Creditori in quanto i lavori sono stati eseguiti su infrastrutture
pubbliche;

- dagli atti esistenti presso la sede municipale, come da certificazione del RUP, non risulta che I'Impresa abbia ceduto
limporto dei suoi crediti, né rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dei mandati di pagamento
relativi ai lavori indicati in epigrafe;

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, provvedere alla presa d‘atto del CRE;

PRESO ATTO del parere favorevole in linea tecnica da parte del Responsabile del Servizio Tecnico;

VISTI:

-lo Statuto Comunale;
-il D.Lgs n® 163/2006;
-l D.P.R. n® 207/2010;
-il D.M. n® 145/2000;
-il D.Lgs 267/2000;

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di Legge;



DELIBERA
-di richiamare la premessa narrativa con quanto in essa espresso quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
-di prendere atto del Certificato di Regolare Esecuzione emesso in data 30.05.2013 a firma del Direttore dei Lavori,
Geom. Falchi Matteo, da cui risulta il credito residuo a favore dellImpresa di € 12.049,63 oltre IVA 21%, per un totale
complessivo di € 14.580,05;

INDI, per | motivi di cui in narrativa, con votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs nr 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

%’m IL PRESIDENTE
V  (Erculiani rag. Sergio)

4o IL SEGRETARIO COMUNALE
(L’Ala dr.ssa Bernarda)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo Comunale il sottoscritto Segretario certifica che il
presente verbale ¢ stato pubElicato nel sito web istituzionale e affisso all’albo pretorio di questo
Comune il giorno 4 LUG. 2013

e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

Porlezza, 24 (g 2013

Gopia eonforms all’ originala
per uso amministrativo,
IL SEGRETARYS
. IL SEGRETARIO COM
(€ ratlo ?{r.ssa'lM' i




